
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihova č. Z/16/24, konaného dne 19. 3. 2024 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 11. 3. 2024 do 19. 3. 2024 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 9 členů. Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomni: 11 občanů 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce: 

 

1. Zahájení   

2. Ověření zápisu č. 15/2024 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Převod pozemků od státu 

5. Zábradlí mostku u hradu 

6. Výměna oken KD Lhovice 

7. Žádosti spolků o dotace  

8. Různé  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 143/Z16/24 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/15/24 

Ověření zápisu č. Z/15/24 provedla Bc. Martina Hašková a Jiří Unger. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

Bod č. 4 – Převod pozemků od státu 

 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových po předchozí žádosti bezúplatně převede na město 

Švihov pozemky, na kterých se nachází pozemní komunikace (popř. chodník) v ulici Na Hrobárně a v ulici 

Nádražní. Konkrétně se jedná se o pozemky parc. č. 820/13 o rozloze 14 m2, parc. č. 1637/9 o rozloze                

10 m2, parc. č. 1434/10 o rozloze 92 m2 a parc. č. 1434/11 o rozloze 70 m2  vše v k. ú. Švihov. Vlastnictví 

pozemků je podmínka pro budoucí stavební řízení.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s bezúplatným převodem pozemků parc. č.  č. 820/13 

o rozloze 14 m2, parc. č. 1637/9 o rozloze  10 m2, parc. č. 1434/10 o rozloze 92 m2 a parc. č. 1434/11 o 

rozloze  70 m2  vše v k. ú. Švihov od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 144/Z16/24 bylo schváleno. 



 

Bod č. 5 – Zábradlí mostku u hradu 

 

Tento bod byl zařazen na jednání zastupitelstva, protože podle propočtu projektanta byly vyčísleny náklady 

na realizaci zábradlí mostku na částku nad 200 tis. Kč. Dnes se sešla komise na otevírání obálek, a obě 

nabídky byly pod 200 tis. Kč. Nejnižší nabídka byla 85 511 Kč. Takovou zakázku přiděluje rozhodnutím o 

přidělení zakázky starosta, místostarosta a členka kontrolního výboru. 

 

Zastupitelstvo bere zprávu na vědomí 

 

 

Bod č. 6 – Výměna oken KD Lhovice 

 

Město oslovilo 3 firmy k podání nabídky „KD Lhovice – výměna oken a dveří do sálu“ Do výběrového 

řízení se přihlásily dvě firmy. Jediným kritériem pro hodnocení nabídek byla cena. Nejvýhodnější nabídku 

podala firma STAVYP s. r. o., IČ 07817673, se sídlem Točník 116, 339 01 Klatovy (Okna Sulko). 

Konkrétně za částku 202 546 Kč + DPH.  

 

Květoň: Dodatečně ještě vzešel od občanů Lhovic požadavek, aby byla okna sálu a schodiště byla také 

s dekorem dřeva jako jsou vchodové dveře.  

 

Předsedající: Jedná se o nové podmínky, které nebyly v původním zadání. Z tohoto důvodu zastupitelstvo 

nebude dnes o této zakázce rozhodovat.  a bude vypsáno nové výběrové řízení s upravenými podmínkami. 

Firma STAVYP s.r.o. bude vyzvána, aby zaslala nabídku doplněnou o venkovní hnědou barvu oken a 

zakázka bude přidělena na na příštím zasedání zastupitelstva.  

 

 

Bod č. 7 – Žádosti spolků o dotace 

 

a) Žádosti o dotaci z Programu akce spolků na rok 2024 

 

FC Švihov, z. s. žádá o dotaci ve výši celkem 5 000 Kč na akci „Fotbalový ples FC Švihov“ konanou dne   

2. 3. 2024 a na akci „Brutus“ konanou dne 31. 3. 2024.  

 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice žádá o dotaci ve výši celkem 7 500 Kč na akci „Sázení 

ovocné aleje“ konanou dne 6. 4. 2024, na akci „Stavění máje“ konanou dne 30. 4. 2024 a dále na akci 

„Taneční zábava“ konanou dne 18. 5. 2024.  

 

Žádosti měly předepsané náležitosti a splnila podmínky dotace. Byla podána před konanou akcí. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z Programu akce spolků na rok 2024 pro           

FC Švihov, z. s. v celkové výši 5 000 Kč (Fotbalový ples FC Švihov, Brutus) a pro SH ČMS – SDH 

Lhovice v celkové výši 7 500 Kč (Sázení ovocné aleje, Stavění máje a Taneční zábava) 

 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 145/Z16/24 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Bod č. 8 – Různé 

 

 

a) Žádost skautů 

 

Jan Čížek jako vedoucí skautského oddílu podal žádost o mimořádné odsouhlasení dodatečného proplacení 

dotace na činnost v roce 2023. Žádost odůvodnil tím, že se nepodařilo zajistit kompletní podklady pro 

schválení dotace v termínu do 15. února 2024, z důvodu zaúčtování všech dokladů externí účetní, která 

zpracovává kompletně účetnictví střediska Královák Klatovy, resp. Poštolky Švihov.  Pro rok 2024 byla 

učiněna opatření, aby se situace již neopakovala. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s vyplacením dotace po provedení kontroly vyúčtování 

v náhradním termínu pro  Junák – český skaut, středisko Královák Klatovy z. s., oddíl Poštolky 

Švihov. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 1 (Bc. Martina Hašková), zdrželi se 0  

Usnesení č. 146/Z16/24 bylo schváleno. 

 

 

b) Dopravní obslužnost 

 

Předmětem žádosti Plzeňského kraje je poskytnutí účelové finanční dotace určené na zajištění dopravní 

obslužnosti územní Plzeňského kraje v roce 2024, kterou zajišťuje Plzeňský kraj ve svém územním obvodu. 

Tato žádost o dotaci je Plzeňským krajem podávána každý rok. Částka na dotaci je ve výši 105 651 Kč. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením účelové dotace na dopravní obslužnost 

Plzeňskému kraji, IČ 70890366, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň na rok 2024 ve výši 105 651 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 147/Z16/24 bylo schváleno.  

 

 

c) Žádost o dotaci na úhradu služeb sociální péče poskytovaných v denním stacionáři v roce 2024 

 

 

Individuální žádost o dotaci na úhradu služeb sociální péče poskytovaných v denním stacionáři podala paní 

xxxxxxx jejíž syn xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx navštěvuje denní stacionář Diakonie v Merklíně.  

 

Předsedající navrhuje příspěvek ve výši 1 500 Kč/měsíc od března do konce roku 2024 s výjimkou 

prázdninových měsíců (červenec a srpen). Stejnou částkou Město Švihov podporuje ostatní žadatele, kteří 

vzhledem ke svému zdravotnímu stavu navštěvují podobné stacionáře.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 12 000 Kč paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na úhradu služeb sociální péče pro jejího syna poskytovaných v roce 2024 

v denním stacionáři Diakonie v Merklíně pro svého syna xxxxxxxxxxxxxxxx. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 148/Z16/24 bylo schváleno.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diskuse: 

 

Pošar: Chtěl jsem se zeptat, zda se již jednalo ohledně radaru pro měření vozidel v Nádražní ulici. 

Předsedající: Zúčastnili jsme se jednání na klatovské radnici.  Na základě jednání byla podána žádost, kterou 

se dne 20. února 2024 zabývala Rada města Klatov s tím závěrem, že po dokončení všech stavebně 

technických a administrativních úkonů bude zpracovávat přestupkovou agendu vyplývající z porušení 

nejvyšší dovolené rychlosti ve Švihově. Měřící zařízení úsekového měření bude na své náklady instalovat 

správce komunikace – ŘSD ČR. 

 

 
Občan: Seznámil přítomné s bezpečnostní situací v obci Lhovice s tím závěrem, že se v této obci necítí 

bezpečně.  

 
Ukončeno v 18:53 hod 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

 
 

          Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 21. 3. 2024  

                                          

Ověřovatelé: Jiří Unger       …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města   ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno:        Sejmuto:  


